XXVI, per concludere con universale indu-

zione, che le alternative della religione di

S. Agostino non l'hanno mai sovvenuta ma
lacerata. >Tè finalmente le fazioni della pro-

vincia di Portogallo si riducono ad altro
,

se non che al fare i capitoli provinciali,

nei quali si dividono i voti a favorire di-

versi soggetti, né possono sempre gli stessi

esser uniti in tutti li capitoli, ma in ognuno

si muta , o sia per motivo di coscienza o

di altri fini, prendendo partito nelli capitoli

conforme gli torna più commodo , la qual

cosa in ogni suo genere succede, né per

questo si viene a simili rimedi d'alternativa.

Supplica pertanto V. S. 111." e Eev." a de-

gnarsi di non dar luogo a considerare le

ragioni suddette a simile alternativa. E della

1 Male edit. Main. legit disparate (R. t.).
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grazia, ecc. — Fr. Nicola Serano, generale

dell'Ordine eremitano di S. Agostino >.

Cum ergo, praedictis rationibus patris gè- cansae ob

neralis serio per nos diliarenterque discus- R"^' * nuncio

sis, illas, quae ' piissimi regis animum ad '"'' ^""''^''"•

procurandam alternativam excitarunt, prae-

pouderare iudicaverimus, praedictam alter-

nativam tamquam unicum et efficax reme-

dium, ne di;sentiones in dies Inter religiosos

ingravescentes ad malora scandala degene-

rarent, statuendam duximus, eamdemque
,

in qua unanimiter per legitimos procurato-

res, ut praefertur, tota provincia convenerat,

auctoritate apostolica nobis desupcr con-

cessa, et qua in hac parte fungimur, deter-

minamus et statuimus, et ne ullo unquam
tempore quavis causa aut quaesito colore

infringi valeat, litteras has in forma Bre-

vis, in libro provinciae inserendas, expediri

mandavimus.

Cum itaque in pontificio diplomate prae- Modni qao

cipiatur, quod alternativa fiat omnium of- fem'afrva!*'
*'"

ficiorum, graduum, dignitatura et suffra-

giorum, factà assignatione filiationum, et

auditis procuratoribus a tota provincia con-

stitutis, prout diximus, matureque ac mi-

nutim discussis examinatisque iis omnibus

de quibus fieri solot provisio in capitulis

provincialibus, opus hoc in meliuB Dei ser-

vitium communeque provinciae bonum sem-

per cessurum, adiuvante "'eodem Domino,

sperantes, statuimus et maudamus quod in

omnibus ^ fiat electio provincialis ex una fi-

liatione, et sequenti capitulo fiat ex aiterà

indispensabiliter
; et mutetur ordo conven-

tuum, itaut conventus
,
qui in primo capi-

tulo fuerint assignati patribus filiationis con-

ventus Dominae Gratiaruni, in sequenti capi-

tulo assignentur^ patribus alterius filiationis,

scilicet conVentus Dominae de Fenha de

Franca, ut sicut provincialis in quolibet capi-

tulo mutatur * de una filiationo ad alteram,

ita etiam conventus mutentur de una filia-

tione ad alteram ordine infrascripto.

Ex filiatione provincialis semper erunt

1 Ed. Main. leg. illasqtte prò illas, quae (R.t).

2 Polius lega proximiori (r. t.).

3 Edit. Main. legit assignetiir (R. T.).

4 Male edit. Main. legit mutatus (r. t.).
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conventus sequentes : 1° Provincialis ;
2° col-

legium Conimbricense; 3° conventus Dorai-

nae de Penila de Franca ;
4° conventus de

YiHa Nicozza; 5° conventus Ulyssiponensis;

6° conventus de Pena Fìrmet; 7" conventus

Leiriensis ;
8° conventus Albiscastrensis

;

9° conventus de Fanira; 10° conventus de

Pontadelgada ;
11° conventus Angrenensis;

primus definitor et tortius dofinitoi', unus

visitator, seeretarius provinciae, duo additi

defìuitores. Esalterà filiatione erunt conven-

tus sequentes, scilieet: 1° conventus Domi-

nae Gratiarum Ulyssiponensis ;
2° collegium

Bracharense ;
3° conventus Eborensis; 4° con-

ventus Santarensis; 5" conventus Portuensis;

G" conventus de Torres Vedras; 7° con-

ventus Monteraor; 8° conventus de Loule;

9° conventus de Lamego; 10° conventus de

Arronchez; 11° conventus de Prava; secundus

definitor et quartus definitor, unus visitator,

procurator provinciae , duo additi definito-

res. Factà hac acquali divisione, eodem modo

dividantur superiores, confessores raonialium,

et omnia officia conventuum, itaut superio-

res , confessores nionialium et officiales o-

mnes sint eiusdem filiationis ac prior , ex-

ceptis tantumraodo discretis ae depositariis,

qui dimidiabuntur per ambas filiationes, cura

sint officia, quae specialem requirunt capa-

citatem, et aequaliter debent dividi in omni-

bus conventibus. Ita etiam dividantur exa-

minatores in collegio Conimbricensi et in

conventu Dominae Gratiarum Ulyssiponensi,

taliter ut in collegio Conimbricensi sit unus

tantummodo examinator ex filiatione pro-

vincialis, et duo ex aiterà filiatione ; in con-

ventu vero Dominae Gratiarum erunt duo

ex filiatione provincialis et unus ex aiterà

filiatione. Et si forte valuerit ' aliquis prio-

ratus vel aliud quodcumque officium ante

capitulum
,

erit eligendus ex eàdem filia-

tione. Provincialis in toto triennio recipiet

tantummodo viginti novitios ad coronam
,

et in illorum suseeptione servari debent con-

stitutiones et decreta ( considerata novitio-

rum conditione); prò laicis antera duo tan-

tum acceptari debent in eodem triennio; et

omnes novitii post professionem assignabun-

1 Potius lega vacaverit (a. t.).
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tur eidem filiationi provincialis. In quolibet

capitulo fìcnt duo lectores artium, quilibet

ex sua filiatione ; et si non fucrint in eodem

collegio Conimbricensi , variabuntur , itaut

nec semper loctor artium in Conimbricensi

collegio sit ex una filiatione , sed in uno

triennio ex una et in alio ex alia; si vero

non fuerit conveniens aliquando ,
nisi unus

tantummodo cursus artium, observabitur al-

ternativa in scquenti cursu. Sic etiam fient

substituti artium ac tlieologiae aequaliter,

itaut non possit unus provincialis faeere ex

una filiatione, quin etiam ex alia sumat aliud'

vel alios , ut aequaliter distribuantur per

ambas filiationes lectores, qui fient semper ex

ipsis substitutis tempore debito, servato or-

dine religionis, ac semper per oppositionem

factara in collegio Conimbricensi, ubi omnes

magistri et lectores erunt iudices, vel in

conventu Ulyssiponensi Dominae Gratia-

rum, ubi omnes magistri Ordiuis Ulyssipone

degentes cum provinciali erunt. Lectores

theologiae moralis in catliedris publicis non

fient, nisi servato ordine alternativae, et, si

fieri posset, ex lectoribus habentibus novem

annos lecturae tlieologiae speculativae vel

pliilosophiae, et tunc computentur dictis le-

ctoribus anni sicut si fuissent thoologiao

speculativae. Ex lectoribus habentibus no-

vem annos theologiae speculativae vel phi-

losophiae, si non dentur eis cathedrac pu-

blicae theologiae moralis, eam legere in col-

legiis per ultimos tres annos indispensabiliter

teneantur. Lectores vero theologiae moralis

non habentes novem annos lecturae theo-

logiae speculativae vel philosophiae , non

eis computentur anni ad iubilationem, sed

duo prò uno computentur, et ad rainus lia-

beant quatuor annos theologiae speculativae

vel philosophiae , ut possint iubilari
,
quod

indispensabiliter deinceps observabitur. Ma-

gisteria et praesentaturae de numero a re-

veredissimo provideantur , servato etiam

ordine filiationis , ut liaec vota dividantur

aequaliter per ambas filiationes, itaut si in

principio assignentur plura uni quam alteri

filiationi, quoadusque perveniat ad nume-

rum aequalem, et sint tot magistri ex una

1 Potius lege aliwn (r. t.).
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flliatione et tot ex alia, slmiliterque in prae-

sentatis , et deinceps erit providendum ex

illà flliatione unde vacaverit. Magisteria ex

gratià concessa patri generali, etiam divi-

dantur acqualiter , servato ordine alterna-

tivae , et quod non dentar , nisi lectoribus

iubilatis postulatis a definitorio. Si provin-

cialis reuunciaverit voi obierit ante trien-

nium conipletum, sucoedat rector proviueia-

lis eiusdem tamen filiationis provincialis de-

mortui vel renunciantis, et hoc usquequo

pater generalis provideat de rectore provin-

ciali, quae eleclio fieri debet a reverendis-

simo ex patribus eiusdem filiationis provin-

cialis demortui vel renunciantis. In capitulis

praesidens semper erit eligendus a reveren-

dissimo ex flliatione provincialis deficientis,

et nunquara ex flliatione provincialis eli-

gendi. Duo visitatores provinciae eligantur

iuxta alternativam, unus ex una flliatione,

et alius ex alia, et deflciente quolibet ante

congregationem succedat alius eiusdem filia-

tionis eapituli proximioris ; et si nullus inve-

niatur illius filiationis qui succedere possit,

eligatur ' a definitorio alius eiusdem filia-

tionis, sicut si deficiat post congregationem.

Eo triennio, quo erunt eligendi definitor et

discretus ad capitulum generale, fiat ex una

flliatione definitor et ex alia discretus, itaut

definitor generalis in uno sexennio sit ex

una filiatione, et discretus ex alia, et in alio

sexennio viceversa, ut aequaliter etiam pro-

cedatur in his electionibus.

Quaeàam prae- Utque omnia in his litteris contenta ex-

execuiione 'al-
^"^^^ cernantur

,
desideratusquo perpetuae

leruaiivae. provinciae tranquillitatis finis consequatur
,

praecipimus
,
quod omnia in bisce nostris

apostolicis litteris de unanimi totius provin-

ciae consensu disposita, in libro provinciae

et in alio ad hoc specialiter determinando

adnotentur, ac in eo sub flde secretarii pro-

vinciae numerentur et describantur omnes

unius alteriusque flliationis fratres, tam ex

iure de praescnti assignatis, quam in futu-

rum assignandis, sub poemi privationis vocis

activae et passivae, cui irremissibiliter sub-

iacebunt singuli, qui praedictarum flliatio-

num subscribi noluerint
;
quia vero aliqui

1 Edit. Main. legit eligelur (B. t.).
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de praesenti reperiuntur
,
qui , vel propter

absentiam, vel propter professionem tempore

prius a nobis praescripto non emissam, vel

propter aliam rationabilem causam , neutri

ex dictis filiationibus addicti sunt, ut omnis

in posterum fraudulentiae occasio evitetur,

mandaraus quod omnes et singuli religiosi

professi, cuiusoumque gradus et conditionis

existant
,
qui usque modo non sunt quovis

titulo adscripti, filiationem eligant, et in prae-

fato libro ad hoc specialiter destinando in-

tra tempus duorum mensium a praesentium

publicatione, et qui in posterum professio-

nem emittent, intra idem tempus a die profes-

sionis computandum, adscribantur, sub poe-

nis in nostro primo decreto iam taxatis ipso

facto irremissibiliter incurrendis. Kon obstan-

tibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis , Ordinis et provinciae , statutis et

consuetudinibus; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene et

suffieienter expressis et insertis habentes
,

illis in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscuraque. In quorum fidem prae-

sentes manu nostra flrmatas fieri et subscribi,

sigilliquo nostri iussimus impressione muniri.

Datum Ulyssipone, in palatio nostrae solitae

residentiae, hac die xxx mensis iunii, anno

MDCCiii, pontificatus sanctissimi domini no-

stri domini Clementis Papae XI anno iii.

— Loco f sigilU. Franciscus Iqnatics de

Ferrantibus secr. Begistratus Uh. infoi. 17,

IOANNES DOMINICUS DE HONORATIS TCgistr.

MiCHAfiLANGELUS, archiepisoopus Tarsensis.

S 2. Ciim aulem, siciit eadem expo- „ confimaiio
o ' * alternativae et

sitio subiiingebat, quo fìrmiora sint et™'^!"™ ino-

sei'venlur exaclius illa quae apostolici

mmiiniinis praesidio roboranlur, nobis

proplcrea memorali Pelri regis nomine

humililer siipplicatum fuit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur, Nos igitur, piis eiusdem Petri

regis votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus , favorabiliter annuere

volentes, huiusmodi supplicationibus in-
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clinali, alternativam huiiismodi a prac-

dicto Micliacleangelo archiepiscopo et

niincio faclam ut praefertur, cxpcditas-

qiie desuper illius palentes lilleras prac-

insertas, cum omnibus et singulis in eis

contenti?, auctoritate apostolica, tenore

,
praesenlium , confirmamus et approba-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fìr-

mitatis robur adiicimus , ac onines et

singulos iuris et facti defcclus , si qui

desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper firmas , validas et effi-

caccs exislere et lore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

ac iliis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit , inviolabiter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegato?,

etiam causarumpalalii apostolici audito-

res, iudicari et defìniri debere, ac irri-

tum et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auclorilale , scienler vel

ignoranter, conligerit allentari.

contrariornm § 3. NoH obstanlibus pracmissis , ac
derogano. *^

. . ., ,. . .,

constitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis , necnon praedictorum Ordinis

et provinciae, etiam iuramenlo, confìr-

matione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis , statutis et consueludi-

nibus, privilegiis quoque, indiillis et lit-

teris aposlolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessi? , confir-

matis et innovalis; quibus omnibus et

singulis , illorum tenores praesenlibus
\

prò piene et suificienter expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effectum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus
;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xix aprilis mdcciv,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 19 aprilis 1704, pontif. anno iv.
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LXV.

Conceditiir indiilgentia plenaria perpe-

tua prò ecclesiis Ordinis Servornm

B. M. Y., dominica ni seplembris^.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei meiuoriam.

Iniiinclae nobis divinitus apostolicae Esordium.

scrvitulis ratio postulai ut caelestium

munerum thesauros dispensationi no-

strae a Domino creditos fìdeliler eroge-

mus, cum id ad augendam fidelium re-

ligionem et animarum saluleni speraraus

in Domino profulurum.

S 1. Supplicationibus itaque dilecti conredii nt

lini loannis Petri Berlazzoli procurato-

ris generalis Ordinis fralrnm Servornm

B. Mariae Virginis nomine nobis super

hoc humililer porrectis inclinati, omni-

bus et singulis utriusque sexus chri-

slifidelibus, vere poenilentibus et con-

fessis et sacra communione refectis
,

qui aliquam ex ecclesiis quorumcumqe

convenluum dicti Ordinis , lani hacte-

nus erectis quam in poslerum quan-

documque erigendis, et ubicumque loco-

rum existentibus, dominica tertià men-

sis septembris a primis vesperis us-

que ad occasum solis dominicae huius-

modi annis singulis devote visitaverint,

et ibi prò christianorum principum con-

cordia, haeresum extirpatione , ac san-

ctae raatris Ecclesiae exaltatione pias

ad Deurn preces elTuderint
,
plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem misericorditer in

Domino concedimus, praesenlibus per-

peluis fuluris temporibus valituris.

§ 2. Volumus aulem ut earumdem

praesenlium lilterarum trausumplis, seu

exemplis, etiam impressi?, marni aliciiius

1 Aliae indulgentiae extant in Cleinenlis X
const. edit. mdclxxii, die 4 iulii, poiilif. ni ; et

in Benedicti XIII constit. edit, mdccxxviii, die

19 ianuarii, pontif. v.

Fides Iran-

samploram.
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notarli publici subscriptis , et sigillo

aliciiius personae in ecclesiastica digni-

tate constilulae miinitis, eadein prorsiis

fides iibique locoriim adliibeatur, qiiae

praesenlibiis ipsis adhiberetur si forent

exhibitae vel ostensae.

Datiim Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub anniilo Piscatoris, die xi iunii

MDCCiv, ponlificatiis nostri anno iv.

Dal. die H iunii )70i, pontif. anno iv.

Kxririlitlm.

LXVI.

Confìrmanlnr qunednm decreta conven-

tiis generalis Coìigrcgalionis Missio-

nis , declaranlia consliluliones , cum
exlensione excommunicaUonis latae

senleniiae cantra ambientes praefe-

cturas \

Clemens Papa XI,

ad perpeluam rei memoriam.

Militanlis Ecclesiae regimini, per abim-

dantiam divinae bonitatis , nullo licet

meritorum nostrorum suITragio, praepo-

positi, illa, qiiae, prò felici Congrega-

lionum personarum ecclesiaslicarnm in

Ecclesia Dei pie sancteque institutariim,

ac uberes bonorum operum fructus, ad-

spirante superni favoris auxilio, proferrc

iugiter satagentium, gubcrnro et prò-

gressu, provide sapienterque conslitula

et ordinala esse noscuntur, ut firma sem-

per atque inviolata persistant, apostolici

muniminis pracsidio libenler constabi-

limus.

iinpq,irntii.ns § 1. Exponi siquldem nobis nupcr fc-
docrelis i1ei-la- , ... - . ^^ .

ranlurqiucdamCll dlleCtUS tlllUS l' raUCISCUS WatCl, SU-
capita ad tol- . t- n •»«•
isn.u subortaperior generalis Longregalionis Missio-

i Lata fuit praedicta escommunicatio a Cle-

mente X constit. edit. mdcclx , die 11 iunii:

in huius Pontificis const. ed. MDCCni, die 9 iunii,

pontif. Ili, agitur de iure praesidendi conventui

generalis; et in const. ed. MDCcvii,die 2 aprilis,

pontif. VII, de praetensà divisione centra consti-

tutioues.
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nis, quod prò felici dictae Congregationis

ciusque presbyterorum regimine et di-

rectione in conventu generali ipsius Con-

gregationis
,
qui mense augusto mdcciii

Parisiis celebralus est, inter alia, non-

nulla decreta, per quae quaedam puncla

conslitutionum Congregationis huius-

modi auctorilate apostolica confirmata-

rum clarius dcclarantur , ci super qui-

bus aliqua dubietas exoriri poterai,

edita fnerunt lenoris qui sequitur, vide-

licet:

Decreta conventus generalis Congregaiionis

Missionis mense augusto mdcciii Parisiis

hatìiti, quae Franciscus Watel sìiperior ge-

neralis in eo electus, et preshyteri eiusdem

Congregationis Sedi Apostolicae confirman-

da siipplices expommt tenoris qui sequitur:

I. Quaesitum est, in quo residere debeat Do casu <jao

, , ,. _, .. ,
supcrior geoe-

potestas regendi CongregBtionem quo tem-raiìs inhaUiiis

,- , . cvadal ad reei-
pore superior generalis non potest per gra- meo.

vissimam ac diuturnam infirmitatem et per

defectum iudicii eam administrare, usquedum

vicarius eligatur. Responsumque hanc pote-

statein concedi a conventu hoc generali pri-

mo assistenti , vel secundo si primus non

posset, cum liraitationibus quae vicario ge-

nerali praescribuntur in constitutionibus; hu-

iusque decreti confirmationem a Summo Pon-

tifice postulandam. Ut autem iudicetur, an

superior generalis eo in statu infirmitatis ver-

setur, qui illum praestet omnino inidoneum

Congregationis regimini, censuit conventus

de eo statu ab assistentibus , a visitatore

provinciae , a superioribus quinque vicinio-

rum domorum, a secretarlo et Congregatio-

nis procuratore, ab assistente doinus, si non

sit ex assistentibus Congregationis, et a sex

sacerdotibus domus, iisque ratione vocationis

antiquioribus , in qua coramoratur superior

generalis, ad ' plura medietate suffragia, ea-

quo publica, iudicandum ; cui quidem deli-

berationi non intererit primus assistens, vel

is cui committenda esset praedicta potestas,

et cui praeerit assistens electione antiquior.

II. Proposita haec quaestio est : Utrum vi- ''" eleciiona

1 Edit. Main. legit ea prò od (R. t.).
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Ticarii genera-
lis.

De casii, qno
duo extsiant vi-

cani ^eoerales,

eleous scilicet

•l nomiBalus,

Da assistdDle

geDerali ad re-

gimon avocalo.

De facul'alo

dispeosaodi su-

per TOtiS.

CLEMEN

carius generalis possit eligi a conventu de-

putatorura iuxta ea qiiae habentur con-

stitutionum capite n § 3. Cuius quaestionis

proponendae haeo ratio fuit. quod a multis

uni tantum conventui generali \icarium ge-

neralem eligendi potestatora in selectis ' a

S. Sede approbatis credorctur; dictumquo

suffragiorum pluralitate
, debere a Sumrao

Pontifiee postulari a Congregatione, ut omnis

circa illud negocium vel minimus tollatur

scrupulus, conventui deputatorum, sive etiam

sexennali, si quando necessitas eligendi vi-

carium occurreret, eiusdom electionis facien-

dae ius et potestatem competere.

III. Quaesitum est quid sentiendum iudi-

cet conventus de casa sequenti
,
qui raro

quidem potest accidere. Si superior genera-

lis, in eo statu infirmitatis positus, vicarium

generalem nominare debe.ret, ac nollet, aut

non posset, et tunc convcntus vicarium eli-

geret; quaeritur utrum, hoc ipso superiore

mortno, capsula in qua nomen vicarii reclu-

ditur aperiri tunc deberet, et, qui electus es-

set a conventa , vicario generali nominato

a superiore generali cederet locum et cu-

ram, seu regimen Congrcgationis. Eespon-

Bumque super eà re adeundam Sanctam Se-

dem, ut nominatio seu electio vicarii gene-

ralis a conventu facta in praedicto casa fir-

mam esse et validam usque ad electionem

novi superioris generalis deelaretur. Tunc-

que capsula non aperiretur, nisi ut extracta

ex illà schedala comburatur.

IV. Petitum fuit num deberet quoque ab

eàdem Sanctà Sede prò assistente ad regi-

men Cougregationis evocato , in casu qui

superius esprimitur, facultas peti eamdem
nostrani Congregationem regendi , conven-

tnm etiam generalem tempore a constitutio-

nibus praescripto convocandi, ac in eo usque

ad vicarii generalis electionem praesidendi.

Et hoc quoque postulandum esse conventus

statuii.

V. Quaesitum deinde est , num oportet

postulare a Sanctà Sede prò vicario gene-

rali, seu nominato a domino superiore ge-

nerali, sive etiam in conventu electo , ut

1 Nempe in conslitutionibus selectis (r. t.).
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superius dietum est, ac prò assistente qui

usque ad electionem vicarii generalis Con-

gregationem administraret , dispensandi in

actu dimissionis cum aliquibus de nostris de

suis votis facultatem ; cum evenire aliquando

possit, ut, propter magni momenti rationes,

vel dimitti vel expelli a Congregatione tunc

temporisdebcant, et ' eam selectae facultatem

uni superiori generali tribuere videantur.

liesponsumque eam lieentiam a Sanctà Sede

esse postulandam.

VI. Ad instantem Italiae Poloniaeque prò- Da oiisipniu

.... ad geiifralalum
vinciarum postulationem, nos omnes congre- ,i ^lu officia

gati una voce et unanimi conscnsu declara- ''""S'"'?^''"'"*-

mus, quod, non ^ modo in hac proximc futura

superioris generalis eleetione, quara, propter

dimissionem a reverendo admodura domino

Ivicolao Pierron ab officio generalatus fa-

ctam et a conventu admissam, intra paucos

dies fieri oportere statuit, verum quoque in

futuris quibuslibet electionibus, neminem e '

sacerdotibus nostris, qui duodecim annos post

emissa vota in Congregatione transegerunt,

cuiusvis tandem sit nationis et patriae, dum-

modo nullo canonico impedimento irretiatur,

tam ab ipso generalatu, quam a quovis alio

officio, quavis ratione, et non aliis utendo

regulis quam quao a sacris canonibus et no-

stris praescribuntur in constitutionibus, esse

vel fore excludendum, cum quilibet ex prae-

dictis sacerdotibus libere et cum eifectu ad

praedicta officia eligi possit et valeat; hanc-

que esse constitutionum nostrarum variis a

Sanctà Sede approbatarum et usque in hanc

diem emanatis sanctionibus et Brevibus ad

electionem spectantibus mentem, ac inten-

tionem conventus generalis, agnosci, quas il-

libate observari statuimus.

§ 2. Clini aiilein, sicut eadem expo- o.nnimano

silio subiimgebat, praedictus Franciscns cretorun", cum

superior generalis decreta himismodi, uono lalae,.en-

rmms subsistanl et serventur exa-amhieoics ge-
,. , ,• n .' • ner.il.tluQi vel

ctiiis, aposlolicae confirmationis nostraevicanaiam gè-
. . . . ... neraipm.

patrocinio comniiinin , ac alias oppor-

1 Particulam et nos addimus (R. T.).

2 Perperara edit. Main. legit novo prò non

(R. T.).

3 Male heic legit a prò e (R. T.).
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lune in praemissis a nobis provideri plu-

rimum desideret : nos, ipsius Francisci

siiperioris generalis volis liac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabiliter

annuere volenles, eumque a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

effeclum praesenlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censenles , supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porreclis inclinali , de vencra-

bilium fratrum nostronim S. R. E. car-

dinaliumnegotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praeposilorum

Consilio, omnia et singula decreta prae-

inserla, in eisqne contenta quaecumque,

auctorilale apostolica, tenore praesen-

lium, perpetuo confirmamus et approba-

mus, illisque inviolabilis aposlolicae fìr-

mitalis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facli defectus , si qui

desuper quomodolibet intervenerint, seu

intervenisse dici, censeri vel praetendi

possent, supplemus et sanamus.

EworamuDica- § 3. Practerea excommunicalionis latae
tio C'intra am- . ì p i

•

bifnies praefe-sententiae poenam, per quasdam telicis

recordationis Clemenlis Papae X praede-

cessoris nostri desuper in simili forma

Brevis die xi iunii mdclxx expedilas lit-

teras conira ambienles generalatum la-

lam, ab obilu superioris generalis incur-

rendam, a die convocalionis conventus

ad electionem superioris vel vicarii ge-

neralis indicli, eliam quando conventus

huiusmodi, vivente adhuc superiore ge-

nerali , iuxla praescriptum constitulio-

num praelatarum, celebrari debet, au-

ctoritate et tenore praedictis extendimus

et ampliamus.

ciausuiae. § ^. Decemcntes, easdem praesentes

lilteras ac decreta praeinserta semper
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firma valida et efficacia esistere et fore,

suosque plenarios et integros efTectus

sorLiri et oblinere, ac illis, ad quos spe-

cial et prò tempore quandocumque spe-

ctabit, inviolabiliter observari, sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , etiam causarum

palatii apostolici audilores , iudicari et

defìniri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilale, scienler vel ignoranler, conli-

gerit allentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac conirariorum

constitutionibus el ordmationibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sii, diclae Con-

gregalionis, aliisque quibusvis, eliam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitale alia roboratis, statulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilteris apostolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmalis et innovatis; quibus omni-

bus et singulis, illorum tenores prac-

sentibus prò piene et suflìcienter expres-

sis el ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum, hac vice dumlaxal,

specialiler et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

ij 6. Volumus aulem ut earumdem Tnnsnmpio-
^

. rum lìd6i.

praesentium lilterarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitutae raunitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio, quam